UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

REPUBLICAÇÃO
Republica-se por constar incorreção no original, publicado no DO/MS Nº 10.937, do
dia 13/9/2022, p. 97.

RESOLUÇÃO CEPE-UEMS Nº 2.464, de 30 de agosto de 2022.

Aprova a Criação e Autoriza o Funcionamento do Curso
Superior de Tecnologia em Gestão Pública, modalidade
EaD, pela UEMS, em parceria com a Escola de Governo
de Mato Grosso do Sul - ESCOLAGOV.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e, em reunião ordinária realizada em 30 de agosto de 2022,

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar a Criação do Curso Superior de Tecnologia em Gestão
Pública, modalidade EaD, pela UEMS, em parceria com a Escola de Governo de Mato
Grosso do Sul - ESCOLAGOV.

Art. 2º Autorizar o funcionamento, a partir de 2023, do Curso Superior
de Tecnologia em Gestão Pública, modalidade EaD, pela UEMS, em parceria com a Escola
de Governo de Mato Grosso do Sul - ESCOLAGOV-MS, nos Polos EaD das Unidades de:
Dourados, Coxim, Campo Grande, Amambai e de Glória de Dourados.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor a partir de sua publicação.

Dourados, 30 de agosto de 2022.

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
Presidente CEPE-UEMS

PUBLICADA(O) NO DO/MS
Nº 10.944
Data 20/09/2022
Página(s) 78